
 
​  

 
 

КРАСНОКУТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  
БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ  ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
МУРАФСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

 
Н А К А З 

 
  28.08.2025                                          с. Мурафа                                              №78 
 
Про організацію виховної роботи  
у 2025/2026 навчальному році 
 
​ На виконання розпорядження Кабінету Міністрів України № 988-р від 
14.12.2016 «Про схвалення Концепції реалізації державної політики у сфері 
реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» зі змінами 
(розпорядження Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 р. № 592-р), 
наказів Міністерства освіти і науки України, від 31.10.2011 № 1243 «Про 
основні орієнтири виховання учнів 1-11 класів загальноосвітніх навчальних 
закладів України», листа МОНУ від 10.08.2022 року №9105-22 «Щодо 
організації виховного процесу в закладах освіти», “Про деякі питання 
національно-патріотичного виховання в закладах освіти України” від 
10.06.2022р. № 1/6267- 22, «Про запобігання та протидію домашньому 
насильству в умовах воєнного стану в Україні» від 30.05.2022 № 1/5735-22, 
«Про здійснення превентивних заходів серед дітей та молоді в умовах воєнного 
стану в Україні » від 1305.2022 р. № 1/5119-22, «Щодо діяльності психологічної 
служби у системі освіти» від 02.08.2022 р. №18794-22, «Про забезпечення 
психологічного супроводу учасників освітнього процесу в умовах воєнного 
стану в Україні» від 29.03.2022 р. № 1/3737-22, «Щодо запобігання торгівлі 
людьми в умовах воєнної агресії » від 25.03.2022 р. № 1/3663-22 «Щодо 
запобігання та протидії сексуальному насильству, пов’язаному зі збройною 
агресією російської федерації на території України» від 22.06.2022 р. № 
1/6885-22, «Про Рекомендації щодо усунення ризиків торгівлі людьми у зв’язку 
з війною в Україні та гуманітарною кризою» від 14.06.2022 р. № 1/6355-22, 
указу Президента України від 16.03.2022 року №143/2022 «Про 
загальнонаціональну хвилину мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії 
Російської Федерації проти України», з метою формування 
національно-культурної громадянської ідентичності, національно-патріотичного 
світогляду, збереження та розвитку суспільно-державницьких та 
духовно-моральних цінностей українського народу, впровадження ефективного 
механізму формування та реалізації державної політики у сфері 
національно-патріотичного виховання, створення безпечного освітнього 



середовища, з метою забезпечення чіткої організації виховного процесу, 
позаурочної зайнятості учнів та вихованців закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти, створення безпечного освітнього середовища,  
 НАКАЗУЮ: 
 
1. Визначити провідними напрямками виховної роботи у 2025/2026 
навчаль-ному році наступні:  
- національно-патріотичне виховання;  
- правове виховання;  
- протидія булінгу;  
- запобігання домашньому насильству;  
- запобігання та протидія торгівлі людьми; 
 - профілактика шкідливих звичок та девіантної поведінки;  
- сімейне виховання;  
- розвиток учнівського самоврядування.  
2. Заступнику директора з виховної роботи Нелі БАБАК , педагогу-організатору 
Аліні РІЗНІЧЕНКО, голові МС класних керівників Оксані КОТЕЛЕВСЬКІЙ. 
​ 2.1. Забезпечити реалізацію принципів патріотичного виховання 
(національна спрямованість, самоактивність і самореалізація, полікультурність, 
соціальна відповідальність, історична і соціальна пам'ять, міжпоколінна 
наступність) та плану заходів з національно-патріотичного виховання згідно 
додатку.  
​ 2.2. Провести анкетування учнів та розглянути на засіданнях МСкласних 
керівників 1 – 11-х класів стан організації національно-патріотичного виховання 
учнівської молоді та визначити шляхи вдосконалення роботи з означеного 
питання. 
 ​ 2.3. Забезпечити роботу волонтерських загонів, спрямовану на підтримку 
та допомогу дітям з сімей, батьки яких загинули у зоні АТО/ООС, учасникам 
бойових дій на сході України, вдовам загиблих.  
​ 2.4. Забезпечити проведення загальнонаціональної хвилини мовчання за 
загиблими внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України 
вчителі-предметники, щоденно о 09:00.  
​ 2.5. Спланувати роботу органів учнівського самоврядування відповідно до 
листа МОН України від 12.02.2018 № 1/9-90 «Про розвиток органів учнівського 
самоврядування».  
​  2.6. Передбачити заходи щодо зустрічі з учасниками бойових дій, 
волонтерами; відвідування учасників бойових дій; відзначення важливих 
пам’ятних та ювілейних дат 2025-2026 навчального року.  
3. Діяльність класного керівника здійснювати згідно Програм «Основні 
орієнтири виховання учнів 1-11 класів» та «Нова українська школа» у поступі 
до цінностей» відповідно до провідних напрямків виховної роботи, а також: 
​  3.1. Виховання особистості і її обдарувань; 
 ​ 3.2. Виконання вимог державного стандарту загальної середньої освіти, 
підготовка учнів до подальшої освіти і трудової діяльності; 



 ​ 3.3. Виховання в учнів ціннісного ставлення до Конституції України, 
державних символів України, почуття власної гідності, свідомого ставлення до 
обов’язків, прав і свобод людини і громадянина, відповідальності перед законом 
за свої дії.  
​ 3.4. Реалізація права учнів на вільне формування політичних і світових 
переконань. 
​  3.5. Виховання ціннісного ставлення до родини, поваги до народних 
цінностей українського народу та інших народів і націй; виховання ціннісного 
ставлення до свого здоров'я як найвищої соціальної цінності, формування засад 
здорового способу життя, збереження і зміцнення фізичного і психічного 
здоров'я учнів. 
4. Класним керівникам 1 – 11-х класів організовувати роботу класного 
колективу за такими напрямками:  
​ 4.1 Забезпечення умов для засвоєння учнями рівня та обсягу освіти, а 
також розвитку їх здібностей; 
​  4.2 Створення умов для організації змістовного дозвілля.  
​ 4.3 Профілактика булінгу, бездоглядності, правопорушень, планування і 
проведення відповідних заходів. 
​  4.4 Сприяння підготовці учнів до самостійного життя у дусі 
взаєморозуміння, миру, злагоди між усіма народами, етнічними, національними, 
релігійними групами 
​ 4.5 Проведення виховної роботи із урахуванням вікових та індивідуально- 
психологічних особливостей учнів, їхніх нахилів, інтересів, задатків, готовності 
до певних видів діяльності, а також підвищення рівня сформованості 
учнівського колективу. 
​  4.6.Координація роботи вчителів-предметників, органів учнівського 
самоврядування, батьків та інших учасників освітнього процесу щодо 
виконання завдань навчання та виховання у класному колективі, соціального 
захисту учнів. 
 5. Класним керівникам 1-11-х класів:  
​ 5.1. Відвідувати (за потреби) уроки у своєму класі протягом навчального 
року  
​ 5.2. Обов’язково бути присутніми на всіх позакласних виховних заходах 
свого класу та загальношкільних виховних заходах зі своїм класом. 
​ 5.3. Здійснювати педагогічний контроль за дотриманням учнями статуту і 
правил внутрішкільного розпорядку ліцею, правил поведінки, чергування та 
інших документів, що регламентують організацію освітнього процесу  
 ​ 5.4. Інформувати про стан виховного процесу в класі та рівень успішності 
учнів педагогічну раду, адміністрацію ліцею, батьків  
​  5.5. Дотримуватися педагогічної етики, поважати гідність учня, захищати 
його від будь-якого фізичного та психічного насилля, своєю діяльністю 
стверджувати повагу до принципів загальнолюдської моралі  
​ 5.6. Пропагувати здоровий спосіб життя. 
​ 5.7. Згідно з вимогами, вести документацію, пов’язану з виконанням 
повноважень класного керівника: плани виховної роботи, соціальний паспорт 



класу, листки здоров’я, особові справи, облік відвідування школи, журнал 
інструктажів БЖ з попередження дитячого травматизму, облік учнів пільгового 
контингенту, що харчуються безоплатно тощо.  
​ 5.8. При складанні планів виховної роботи постійно та впродовж року у 
своїх класах керуватися методичними рекомендаціями щодо 
національно-патріотичного виховання, передбаченими Концепцією 
національно-патріотичного виховання дітей і молоді. 
​ 5.9. Підвести підсумки виховної роботи за І семестр до 27.12.2025 року та 
на кінець навчального року до 31.05.2026 року. 
 6. Виконання даного наказу покласти на  заступника директора з виховної 
роботи.  
 7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  
​  
Директор                     ​             Людмила ЦОВМА 
 
 
З наказом  від 28.08.2025 №78  ознайомлені: 
 
В’юнник Людмила Миколаївна   Бойченко Надія Миколаївна  
Давидич Наталія Миколаївна  Дейнека Валентина Миколаївна  
Шопінська Людмила Миколаївна  Липова Валентина Миколаївна  
Мельник Олена Іванівна  Бабак Неля Миколаївна  
Базюра Валентина Василівна  Повідаш Наталя Леонідівна  
Ткаченко Костянтин Андрійович  Малько Ярослав Петрович  
Сургай Віталій Володимирович  Бабак Ірина Володимирівна  
Котелевська  Оксана Ігорівна  В’юнник Марія Михайлівна  
В’юнник Олена Анатоліївна  Гончарова Ірина Олександрівна  
Товкач Олександра Іванівна  Субота  Віта  Миколаївна  
 
 
 
 
 


